Protokół Nr VIII/11
sesji Rady Miejskiej w Ciechanowcu

odbytej w dniu 20 czerwca 2011 roku

w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Ciechanowcu

Obrady sesji rozpoczęły się o godz. 1010 i trwały do godz. 1215.

Przewodniczący obrad: Zofia Krystyna Januszkiewicz-Diakowska
Protokolant: Iwona Pożoga-Protaziuk

Radni obecni na sesji:

1) Jan Paweł Grabowski

2) Stefan Gromadzki

3) Tadeusz Czołomiej

4) Stanisław Moczulski
5) Stanisław Polak
6) Bogusław Prokopiak

7) Jan Fabisiak (stawił się w czasie realizacji pkt. 5)
8) Dorota Koc

9) Bożena Sienicka

10) Andrzej Wojtkowski

11) Tadeusz Tenderenda 
12) Zofia Krystyna Januszkiewicz-Diakowska
13) Marek Karolewski

14) Monika Więzowska

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Ponadto w sesji uczestniczyli:

- Mirosław Reczko – Burmistrz Ciechanowca

-  Agnieszka Uszyńska –  Sekretarz Gminy

-  Jadwiga Koc – Skarbnik Gminy

- sołtysi oraz przewodniczący zarządów osiedlowych - lista obecności stanowi załącznik 

nr 2 do protokołu.

-
kierownicy i dyrektorzy gminnych jednostek organizacyjnych oraz zaproszeni goście 
- lista obecności stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

- mieszkańcy miasta i gminy.

Proponowany porządek obrad:

1.  Otwarcie sesji.

2.  Przyjęcie porządku dziennego sesji. 
3.  Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

4.  Interpelacje i zapytania radnych. 
5.  Sprawozdanie z pracy Burmistrza między sesjami.
6.  Informacja dotycząca działalności Przedszkola Samorządowego w Ciechanowcu.
7.  Informacja dotycząca działalności Ośrodków Wychowania Przedszkolnego 
 w Radziszewie Starym, Łempicach i Kozarzach.
8. Przyjęcie „Sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2010 r.” 

1) rozpatrzenie projektu i podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu na 2010 rok;

2) rozpatrzenie projektu i podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Ciechanowca absolutorium za 2010 r. 
9. Rozpatrzenie projektów i podjęcie uchwał w sprawach:

1) zmian w budżecie gminy na 2011 r.;

2) zmiany uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych  
z mieszkańcami  Gminy Ciechanowiec;

3) zmiany uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych  
z mieszkańcami miejscowości Ciechanowczyk.

10.   Odpowiedzi na interpelacje radnych.

11.   Sprawy różne.

12.   Zamknięcie posiedzenia.

Ad pkt 1
Otwarcia sesji dokonała Przewodnicząca Rady Miejskiej Zofia Krystyna Januszkiewicz-Diakowska. Powitała radnych Rady Miejskiej, Sekretarza Gminy, Skarbnika Gminy, dyrektorów i kierowników gminnych jednostek organizacyjnych, sołtysów i przewodniczących zarządów osiedlowych, radnych Powiatu Wysokomazowieckiego, zaproszonych gości. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej stwierdziła, że na 15 radnych Rady Miejskiej na sesji obecnych jest 13 radnych i obrady są prawomocne.

Ad pkt 2
Przewodnicząca Rady Miejskiej Zofia Krystyna Januszkiewicz-Diakowska przedstawiła proponowany porządek obrad i zapytała, czy są inne propozycje do porządku obrad. 

Propozycji nie zgłoszono.

Przewodnicząca poddała pod głosowanie porządek obrad.

W głosowaniu wzięło udział 13 radnych, za przyjęciem głosowało 13 radnych, porządek został przyjęty jednogłośnie.

Ad pkt 3
Przewodnicząca Rady Miejskiej Zofia Krystyna Januszkiewicz-Diakowska zgłosiła wniosek 
o przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji bez odczytywania.

Podczas głosowania obecnych było 13 radnych, za przyjęciem protokołu z poprzedniej sesji bez odczytywania głosowało 12 radnych, 1 radny się wstrzymał. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Zofia Krystyna Januszkiewicz-Diakowska stwierdziła, że protokół z poprzedniej sesji został przyjęty większością głosów.

Ad pkt 4 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Zofia Krystyna Januszkiewicz-Diakowska poinformowała, że do Biura Rady nie wpłynęła żadna interpelacja i zwróciła się do radnych o zgłaszanie zapytań. 

Zapytań nie zgłoszono.
Przewodnicząca Rady Miejskiej poinformowała, że w związku z brakiem zapytań odpowiedzi 
w punkcie 10 nie będzie.
Ad pkt 5 
W swoim sprawozdaniu z pracy między sesjami Pan Burmistrz poinformował o tym, że:

• Trwają prace na tzw. „schetynówkach” w mieście na ul. Stadion i ul. Kościuszki oraz za Ciechanowcem w stronę miejscowości Żebry Wielkie. (stawił się radny Jan Fabisiak)

• Rozstrzygnięto przetarg na wykonanie kanalizacji w Ciechanowcu w ulicach Mostowej, Przechodniej, pl. Odrodzenia, Szkolnej oraz w ulicach na „Polkach". W tym momencie najlepsza oferta wynosi 2 mln 88 tysięcy złotych, przy czym złożone zostało odwołanie jednego 
z oferentów. 

• Rozstrzygnięto przetarg na roboty remontowe budynku stołówki na terenie Ośrodka Wypoczynkowego w Ciechanowcu. Wybrano ofertę, która wynosi 271 000 złotych, złożoną przez Przedsiębiorstwo Wielobranżowe Karol Szerszunowicz z Zabłudowa.

• Trwają prace w świetlicach wiejskich w miejscowościach Kozarze, Radziszewo-Sieńczuch 
i Czaje-Wólka, współfinansowane z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2007-2013. 
Z zaawansowania tych prac wynika, że prace uda dokończyć się przed planowanym wcześniej terminem.

• Odbyły się kontrole, przed ostatecznymi płatnościami, budynku byłej Synagogi, świetlic 
w miejscowościach Wojtkowice Stare, Skórzec i Pobikry oraz samochodu ratowniczo-gaśniczego z napędem 4x4 dla OSP w Ciechanowcu wraz z zabudową pożarniczą i jednego średniego zestawu do ratownictwa techniczno-drogowego dla OSP w Ciechanowcu. Oczekiwana jest jeszcze kontrola projektu współfinansowanego z funduszy unijnych, w ramach, którego odbyła się termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej w Ciechanowcu. Od zakończenia kontroli oczekiwać tylko trzeba na płatności.

• W środę nastąpi otwarcie ofert na zagospodarowanie źródełka we wsi Radziszewo-Sieńczuch – branża drogowa. 

• Już w połowie są wykonania napraw bieżących dróg gruntowych w ramach Funduszu Sołeckiego. Wartość wykonanych do tej pory napraw wynosi  59 000 złotych. Wykonano już naprawy w sołectwach Antonin, Koce-Piskuły, Kobusy, Zadobrze, Kułaki, Trzaski, Koce-Schaby i Kozarze. Pozostałe prace mają być podjęte w przyszłym tygodniu. 

• Podpisana została umowa na projekt przebudowy i rozbudowy oczyszczalni ścieków 
w Ciechanowcu. Projektant ma wykonać projekt do końca sierpnia. 

• Zakończono remont ulicy Staropolskiej. 

• Orkiestra Dęta COKiS wraz z mażoretkami reprezentowała Gminę Ciechanowiec podczas IX  Festynu Kultury Polskiej „Znad Issy” w Kiejdanach na Litwie. 

• Odbyła się promocja Gminy Ciechanowiec w trakcie festynu wystawowo-targowego „Podlaskie Gminy Wiejskie” na Krakowskim Przedmieściu w Warszawie. Prezentację przygotował  Referat Promocji Urzędu Miejskiego w Ciechanowcu przy współpracy z Punktem Informacji Turystycznej oraz paniami z Radziszewa-Króli, które przygotowały stoisko 
z potrawami regionalnymi. Organizatorem festynu był Związek Gmin Wiejskich Województwa Podlaskiego.
 Pytań do sprawozdania Burmistrza między sesjami nie było.

Ad pkt 6 

Przewodnicząca Rady Zofia K. Januszkiewicz-Diakowska odczytała Informację dotyczącej działalności Przedszkola Samorządowego w  Ciechanowcu. Następnie poinformowała, że Komisja Oświaty odwiedzała Przedszkole i Oddziały Wychowania Przedszkolnego. Wyniosła bardzo dobre wrażenie z tych spotkań.  Lokale są prowadzone właściwie i w dobrym stanie.
Informację opiniowały wszystkie Komisje Rady Miejskiej w Ciechanowcu i wypracowały opinie pozytywne.

Pytań do złożonej Informacji nie było.

Przewodnicząca Rady Miejskiej poddała pod głosowanie Informację dotyczącą działalności Przedszkola Samorządowego w Ciechanowcu.

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Zofia Krystyna Januszkiewicz-Diakowska stwierdziła, że Informacja została przyjęta jednogłośnie.

Informacja dotycząca działalności Przedszkola Samorządowego w Ciechanowcu stanowi załącznik Nr 4 do protokołu. 
Ad pkt 7 

Przewodnicząca Rady Zofia K. Januszkiewicz-Diakowska poprosiła o omówienie Informacji dotyczącej działalności Ośrodków Wychowania Przedszkolnego w Radziszewie Starym, Łempicach i Kozarzach.

Informację przedstawiła Dyrektor Elżbieta Komarowska –Koordynator Projektu w ramach, którego powstały Ośrodki. (wyszedł radny Marek Karolewski)

Informację opiniowały wszystkie Komisje Rady Miejskiej w Ciechanowcu i wypracowały opinie pozytywne.

Pytań do złożonej Informacji nie było.

Przewodnicząca Rady Miejskiej poddała pod głosowanie Informację dotyczącą działalności Ośrodków Wychowania Przedszkolnego w Radziszewie Starym, Łempicach i Kozarzach.

W głosowaniu udział wzięło 13 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Zofia Krystyna Januszkiewicz-Diakowska stwierdziła, że Informacja została przyjęta jednogłośnie.

Informacja dotycząca działalności Ośrodków Wychowania Przedszkolnego w Radziszewie Starym, Łempicach i Kozarzach stanowi załącznik Nr 5 do protokołu. 

Ad pkt 8  
Przewodnicząca Rady Miejskiej poprosiła o przedstawienie Sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Ciechanowiec za rok 2010.
Pan Burmistrz Mirosław Reczko przedstawił Sprawozdanie. ( załącznik Nr 6)
Następnie Przewodnicząca Rady odczytała opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku o sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy za rok 2010. ( załącznik Nr 7) 
W dalszej kolejności Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Jan Grabowski odczytał opinię Komisji Rewizyjnej o wykonaniu budżetu gminy za rok 2010 i wniosek o udzielenie absolutorium Burmistrzowi. (załączniki 8 i 9) 

Ponadto przedstawił opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku dotyczącej wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium. (załącznik Nr 10)
Sprawozdanie opiniowały również Komisja Oświaty, Kultury, Spraw Socjalnych i Sportu oraz Komisja Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego Rady Miejskiej w Ciechanowcu i wypracowały opinie pozytywne.

Przewodnicząca Rady  otworzyła dyskusję w zakresie Sprawozdania.
Pytań i uwag do Sprawozdania nie było. 

Przewodnicząca poinformowała, że przedstawione Sprawozdanie z wykonania budżetu za 2010 r. było wyczerpujące. 
Ad pkt 8  ppkt 1

Przewodnicząca Rady Miejskiej przeszła do punktu obrad dot. projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu na 2010 rok.
Projekt uchwały opiniowały Komisje Oświaty i Budżetu Rady Miejskiej w Ciechanowcu i wypracowały opinie pozytywne.

Pytań do projektu uchwały nie było.

Przewodnicząca Rady Miejskiej odczytała projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu na 2010 rok i poddała pod głosowanie.
W głosowaniu udział wzięło 13 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Zofia Krystyna Januszkiewicz-Diakowska stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr 42/VIII/11 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu na 2010 rok stanowi załącznik Nr 11 do protokołu.

Ad pkt 8  ppkt 2

Przewodnicząca Rady Miejskiej przeszła do punktu obrad dot. projektu uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Ciechanowca absolutorium za 2010 r.
Projekt uchwały opiniowały Komisje Oświaty i Budżetu Rady Miejskiej w Ciechanowcu i wypracowały opinie pozytywne.

Pytań do projektu uchwały nie było.

Przewodnicząca Rady Miejskiej odczytała projekt uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Ciechanowca absolutorium za 2010 r. i poddała pod głosowanie.
W głosowaniu udział wzięło 13 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Zofia Krystyna Januszkiewicz-Diakowska stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr 43/VIII/11 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu na 2010 rok stanowi załącznik Nr 12 do protokołu.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Zofia K. Januszkiewicz-Diakowska podziękowała Panu Burmistrzowi za dotychczasową działalność i pogratulowała uzyskania absolutorium.
Pan Burmistrz podziękował radnym za udzielenie absolutorium. Następnie podziękował wszystkim pracownikom za zaangażowanie w pracę. Stwierdził, że efekty roku ubiegłego będą odczuwalne w tym roku, gdyż dużo złożonych projektów przeszło. Jednakże proces realizacji projektów jest długi. 
Przewodnicząca Rady Miejskiej zarządziła dziesięciominutową przerwę. 

(sesję opuścili radni Andrzej Wojtkowski, Tadeusz Czołomiej i Jan Fabisiak)
Ad pkt 9 ppkt 1 
Przewodnicząca Rady Miejskiej wznowiła obrady po przerwie i  poprosiła o omówienie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2011 r.

Projekt uchwały omówiła wskazana przez Pana Burmistrza Pani Skarbnik Jadwiga Koc, informując, że wprowadzone zmiany dotyczą drobnych spraw i są potrzebne do sporządzenia sprawozdawczości za I półrocze.

Szczegółowe objaśnienia stanowią załącznik Nr 5 do uchwały.
Projekt uchwały opiniowały wszystkie Komisje Rady Miejskiej w Ciechanowcu i wypracowały opinie pozytywne. 

Pytań do projektu uchwały nie było.

Przewodnicząca Rady Miejskiej odczytała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na  2011 r.  i poddała pod głosowanie.

W głosowaniu udział wzięło 10 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 10 radnych.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Zofia Krystyna Januszkiewicz-Diakowska stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr  44/VIII/11 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2011 r. stanowi załącznik Nr 13 do protokołu.

Ad pkt 9  ppkt 2
Przewodnicząca Rady Miejskiej poprosiła o omówienie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami  Gminy Ciechanowiec.

Projekt uchwały omówił Pan Burmistrz Mirosław Reczko, informując, iż organ kontrolny

Urzędu Wojewódzkiego zakwestionował  pewne zapisy podjętej uchwały, mimo, iż była z nimi konsultowana. Zmiana dotyczy zamiany wyrażenia „sołectwo Ciechanowczyk” na „ miejscowość Ciechanowczyk”. Zmienia się również wyrażenie „Nie mam zdania” na „wstrzymuję się”. Ponadto w § 1 ust 1 uchwały dot. gminy Ciechanowiec zamiast „zmiany granic„ wpisuje się „ustalenie granic”. Dotyczy to również następnej uchwały.
Pytań do projektu uchwały nie było.

Przewodnicząca Rady Miejskiej odczytała projekt uchwały w sprawie w sprawie zmiany uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami  Gminy Ciechanowiec i poddała pod głosowanie.

W głosowaniu udział wzięło 10 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 10 radnych.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Zofia Krystyna Januszkiewicz-Diakowska stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie.
Uchwała Nr 45/VIII/11 w sprawie zmiany uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami  Gminy Ciechanowiec stanowi załącznik Nr 14 do protokołu.

Ad pkt 9  ppkt 3

Przewodnicząca Rady Miejskiej poprosiła o omówienie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami miejscowości Ciechanowczyk.

Pytań do projektu uchwały nie było.

Przewodnicząca Rady Miejskiej odczytała projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami miejscowości Ciechanowczyk  i poddała pod głosowanie.

W głosowaniu udział wzięło 10 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 10 radnych.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Zofia Krystyna Januszkiewicz-Diakowska stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr 46/VIII/11 w sprawie zmiany uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami miejscowości Ciechanowczyk stanowi załącznik Nr 15 do protokołu.

Ad pkt 10
Do Biura Rady nie wpłynęły żadne interpelacje. Zapytań w punkcie 4 nie zgłoszono.
Przewodnicząca Rady Miejskiej poinformowała, że wpłynęła odpowiedź  Pana Burmistrza na wnioski zgłoszone na VII sesji, którą następnie odczytała. (załącznik Nr 16)
Ad pkt 11
Przewodnicząca Rady Miejskiej zapytała czy radni zgłaszają wnioski.
Wniosków nie zgłoszono. Wnioski zgłoszone przez komisje:
1) Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego zgłosił wniosek wypracowany na posiedzeniu Komisji o przygotowanie wniosku do Lokalnej Grupy Działania i pozyskanie środków z zewnątrz na cel publikacji monografii Muzeum Rolnictwa.

2) Przewodniczący Komisji Rewizyjnej zgłosił wniosek wypracowany na posiedzeniu Komisji o przekazanie protokołu przekazania Ośrodka Sportu i Rekreacji 
w Ciechanowcu dla Pana Sławomira  Uszyńskiego i od Pana Uszyńskiego dla  COKiS-u oraz informacji dotyczącej działalności w tym Ośrodku.

3) Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Spraw Socjalnych i Sportu zgłosiła wniosek wypracowany na posiedzeniu Komisji o zorganizowanie pielgrzymki autokarowej do Lichenia dla radnych Rady Miejskiej i sołtysów Gminy Ciechanowiec w miesiącu sierpniu 2011 r. 

Ponadto zgłosiła zapytanie na jakim etapie jest realizowany wniosek złożony na poprzedniej sesji przez sołtysa Zadobrza dotyczący  oczyszczenia rowów melioracyjnych. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej poinformowała, że wszystkie Komisje otrzymały do zapoznania się pismo z Muzeum Rolnictwa z prośbą o dofinansowanie, które następnie odczytała. (załącznik Nr 17) 
Przewodnicząca Rady wyjaśniła, że Pan Burmistrz na ostatniej sesji mówił o spotkaniu o którym jest w piśmie mowa. Rada musi wypracować stanowisko w tej sprawie. 
4) Radna Monika Więzowska poinformowała, że na Komisji Rewizyjnej była propozycja by Pan Burmistrz wynegocjował tańsze bilety wstępu do Muzeum dla mieszkańców gminy Ciechanowiec w związku z prośba o dofinansowanie. Radni byli przychylni tej propozycji. Wniosek ten prawdopodobnie nie został zapisany. Następnie radna zgłosiła wniosek  Komisji Rewizyjnej o  przeprowadzenie rozmów z Muzeum Rolnictwa w sprawie  sposobu  finansowania monografii i zmniejszenia cen biletów dla mieszkańców Gminy Ciechanowiec. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej poddała wniosek radnej Moniki Więzowskiej pod głosowanie.

W głosowaniu wniosku udział wzięło 10 radnych, za przyjęciem głosowało 10 radnych.

Wniosek uzyskał akceptację rady.  
 Następnie Przewodnicząca Rady Miejskiej poddała wniosek Komisji Budżetu  pod głosowanie.

W głosowaniu wniosku udział wzięło 10 radnych, za przyjęciem głosowało 10 radnych.

Wniosek uzyskał akceptację rady.  

W dalszej kolejności Przewodnicząca Rady Miejskiej poddała wniosek Komisji Rewizyjnej  pod głosowanie.

W głosowaniu wniosku udział wzięło 10 radnych, za przyjęciem głosowało 10 radnych.

Wniosek uzyskał akceptację rady.  

Jako ostatni Przewodnicząca Rady Miejskiej poddała wniosek Komisji Oświaty pod głosowanie.

Głos zabrał radny Tadeusz Tenderenda wyjaśnił, ze kiedyś była corocznie organizowana pielgrzymka dla radnych  i sołtysów.  W związku z tym złożył wniosek na komisji ,by Urząd za pracę radnych i sołtysów zorganizował im pielgrzymkę. 
Radna Monika Więzowska zapytała czy ma być ona finansowana z pieniędzy gminy, bo jeśli tak to trzeba znaleźć źródło finansowania. 

Radny Tadeusz Tenderenda odpowiedział, że mogłaby być za częściową odpłatnością.  Kiedyś była nieodpłatnie. 

Radna Monika Więzowska zapytała Pana Burmistrz czy znajdą się pieniądze na ten cel.

Pan Burmistrz odpowiedział, że do sierpnia będzie można warunki uzgodnić, a wniosek może być podjęty.
Przewodnicząca Rady Miejskiej poinformowała, że warunki odpłatności zostaną uzgodnione później i poddała pod głosowanie wniosek Komisji Oświaty o zorganizowanie pielgrzymki autokarowej do Lichenia dla radnych Rady Miejskiej i sołtysów Gminy Ciechanowiec w miesiącu sierpniu 2011 r. 

W głosowaniu wniosku udział wzięło 10 radnych, za przyjęciem głosowało 8 radnych, 2 się wstrzymało.

Wniosek uzyskał akceptację rady. 
Pan Burmistrz odpowiedział, na pytanie Przewodniczącej Komisji Oświaty Doroty Koc dot. oczyszczenia rowów melioracyjnych, informując, że na dzień dzisiejszy nie ma właściciela tych rowów. Trzeba będzie skierować sprawę na drogę sądową. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej poinformowała, że do biura Rady wpłynęły następujące pisma:
1) Zaproszenie Zarządu CECH- u  w Ciechanowcu  na Walne Zgromadzenie w dniu  6 czerwca 2011 r..; (załącznik Nr 18), udział wziął Burmistrz i Przewodnicząca Rady.
2) Pismo Prezesa Sądu Okręgowego w Łomży Nr A-0120-4/11 z dnia 26 maja 2011 r. w sprawie wyboru ławników na kadencję 2012-2015 oraz fax z dnia 13 czerwca 2011 r. w sprawie pisma Ministerstwa Sprawiedliwości z dnia 09.06.2011 r. dotyczącego procedury wyboru ławników przez Radę Miejską. (załącznik Nr 19)

3) Sprawozdanie z działalności i realizacji zadań Ośrodka Pomocy Społecznej w Ciechanowcu w 2010 r.  z 14 czerwca 2011 r. (załącznik Nr 20)
Przewodnicząca Rady poprosiła Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej o przedstawienie najważniejszych zadań realizowanych przez Ośrodek.
Dyrektor OPS Marzena Kryńska zapoznała ze Sprawozdaniem. Ponadto poprosiła radnych o informowanie Ośrodka Pomocy, jeśli znają rodziny lub osoby wymagające pomocy. 

Radna Monika Więzowska stwierdziła, że dobrze by było przedstawić informację dotyczącą tzw. kontraktów socjalnych.

Dyrektor OPS Marzena Kryńska odpowiedziała, że może to zrobić w tej chwili. Następnie poinformowała, że na terenie naszej gminy jest podjętych 26 kontraktów socjalnych. Jest to umowa między świadczeniobiorcą, a pracownikiem socjalnym mająca na celu usamodzielnienie się świadczeniobiorcy. 
Następnie głos zabrał sołtys Nowodwór Bogusław Jankowski pytając o przybliżony termin  pracy równiarki w Nowodworach. Dodał, że mostek na Ralce jest w złym stanie oraz co rok jest problem z drogą do kolonistów i należy go rozwiązać raz na zawsze. 

Pan Burmistrz odpowiedział, że przewidywane są prace oczyszczania rzek Ralki, Kukawki i Sienicy. W związku z czym jest nadzieja, że mostek na Ralce również przy okazji zostanie naprawiony.  

Innych spraw nie poruszono.
Ad pkt 12
Przewodnicząca Rady Miejskiej Zofia Krystyna Januszkiewicz-Diakowska podziękowała za udział w sesji i zamknęła obrady VIII sesji Rady Miejskiej w Ciechanowcu.

        Protokołowała                                                                  Przewodniczący Rady Miejskiej

Iwona Pożoga-Protaziuk                                                 Zofia Krystyna Januszkiewicz-Diakowska
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